

**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO PRIE SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTERIJOS VILNIAUS DEPARTAMENTO**

**RIBINIŲ PRODUKTŲ VERTINIMO TARPINSTITUCINĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2022 m. balandžio 6 d. Nr.(10-14 17.15)BV-5043

Vilnius

1. SVARSTYTA. BIOBLOCK nosies purškalo su antikūnais prieš SARS-COV-2 tiekimas rinkai ir galimas priskyrimas atitinkamai produktų grupei – *pakartotinis klausimo svarstymas*.

Posėdyje dalyvavo BENU vaistinė Lietuva, UAB (toliau – BENU) ir gamintojo AS Chemi-Pharm atstovai.

NUTARTA. Išnagrinėjus BENU papildomai pateiktą informaciją ir įvertinus posėdžio metu pristatytą BIOBLOCK nosies purškalo su antikūnais prieš SARS-COV-2 (toliau – BIOBLOCK) sudėties ypatumus bei veikimo mechanizmą, nutarta nekeisti 2021 m. lapkričio 23 d. priimto Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos (toliau – Komisija) siūlymo Nr. (10-14 17.15)BV-13601 dėl BIOBLOCK kvalifikavimo.

Komisijos nariai iš VVKT,VASPVT,VVTAT pateikė argumentus dėl BIOBLOCK priskyrimo atitinkamai produktų grupei.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

NUTARTA. Pagal Komisijos narių esamas kompetencijas įvertinti dabartinę produktų, kurių sudėtyje yra kanabinoidų situaciją rinkoje ir klausimą dėl tokių gaminių klasifikavimo aptarti kito posėdžio metu.

Posėdžio pirmininkė

Rolanda Lingienė

Posėdžio sekretorė

Edita Avlas

RIBINIŲ PRODUKTŲ VERTINIMO TARPINSTITUCINĖS KOMISIJOS SIŪLYMAS

2022 m. balandžio 6 d. Nr. (10-14 17.15)BV-5065

Produkto pavadinimas: **BIOBLOCK nosies purškalas su antikūnais prieš SARS-COV-2**

Produkto gamintojas: AS Chemi-Pharm Tānassilma road 11, Tānassilma 76406 Harju country, Estija.

Produkto platintojas: BENU vaistinė Lietuva, UAB; adresas 9-ojo Forto g. 70, Kaunas el. parduotuvė <https://www.benu.lt>

Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos (toliau – Komisija) siūlymas:

Komisija, išnagrinėjusi BENU vaistinė Lietuva, UAB pateiktą papildomą informaciją ir 2022 m. kovo 10 d. posėdyje išklausiusi gamintojo atstovo pranešimą apie **BIOBLOCK nosies purškalo su antikūnais prieš SARS-COV-2** sudėties ypatumus ir veikimo mechanizmą, siūlo **BIOBLOCK nosies purškala su antikūnais prieš SARS-COV-2** vertinti kaip vaistinį preparatą, pasižymintį savybėmis, dėl kurių tinka naudoti profilaktiškai ir dėl imuninio poveikio gali būti vartojamas ar skiriamas koreguoti ar modifikuoti žmogaus fiziologines funkcijas (2021 m. lapkričio 23 d. Komisijos priimtame siūlyme Nr. (10-14 17.15)BV-13601 nurodytas produkto kaip vaistinio preparato vertinimas lieka nepakeistas).

Ribinių produktų vertinimo

tarpinstitucinės komisijos pirmininkė

Rolanda Lingienė